[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2017 № 243
г. Новокузнецк
О внесении изменений в постановление администрации Новокузнецкого муниципального района от 19.04.2011 № 52 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства и образовательных учреждений культуры Новокузнецкого муниципального района»
В связи с проведением мероприятий, направленных на улучшение деятельности комитета по культуре и делам молодежи администрации Новокузнецкого муниципального района, руководствуясь статьей 40 Устава  муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район», принятого Решением Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 30.06.2009 № 149 - МНПА:

1. Внести изменения в постановление администрации Новокузнецкого муниципального района от 19.04.2011 № 52 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства и образовательных учреждений культуры Новокузнецкого муниципального района», изложив приложение №6 «Перечень должностей работников относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности» к  «Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства и образовательных учреждений культуры Новокузнецкого муниципального района» в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести» и на официальном сайте администрации Новокузнецкого муниципального района www.admnkr.ru в сети интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокузнецкого района по социальным вопросам С.Н. Гришина.
Глава Новокузнецкого муниципального района                                                    Д.Г. Беспалов
                                                                                                            Приложение к постановлению

                                                                                                             администрации Новокузнецкого
                                                                                                             муниципального района

от 19.12.2017 № 243
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ОТНОСИМЫХ К ОСНОВНОМУ ПЕРСОНАЛУ ПО

ВИДУ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Деятельность в области культуры

Заведующий филиалом

Заведующий отделом

Руководитель формирования, объединения, студии, коллектива, клуба, части
Художественный руководитель

Главный библиограф

Главный библиотекарь

Главный дирижер

Главный хормейстер

Главный балетмейстер

Ведущий библиотекарь

Ведущий библиограф

Библиограф

Библиотекарь

Режиссер

Дирижер

Хормейстер

Балетмейстер

Хореограф

Концертмейстер

Ведущий методист

Методист

Аккомпаниатор

Культорганизатор

Редактор

Художник

Звукооператор

Звукорежиссер

Настройщик

Главный специалист

Ведущий специалист

Экономист
Смотритель

Юрисконсульт
Деятельность в области образования

Преподаватель
Заместитель главы Новокузнецкого

муниципального района по социальным вопросам                                                  С.Н. Гришин